
PATVIRTINTA 
Jonavos pradinės mokyklos direktoriaus  

2023 m.  rugsėjo 1 d.             

įsakymu Nr. V1- 108 

 

                                      PRITARTA 

                                                                                             Jonavos rajono savivaldybės mero  

                                                                                             2023 m. rugsėjo 1d.  potvarkiu Nr.1B-344 

 

 

JONAVOS PRADINĖS MOKYKLOS 

2023-2024 MOKSLO METŲ UGDYMO PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Jonavos pradinės mokyklos (toliau – Mokykla) 2023-2024 mokslo metų pradinio ugdymo 

programos bendrasis ugdymo planas (toliau – Ugdymo planas) reglamentuoja ugdymo organizavimą, 

pradinio ugdymo programų įgyvendinimą. 

2. Ugdymo plano projektą parengė darbo grupė, sudaryta direktoriaus 2023 m. gegužės15 d. 

įsakymu Nr. V1-69. Ugdymo plano projektas suderintas su Mokyklos taryba 2023 m. birželio 20 d. 

Mokyklos tarybos posėdžio nutarimu Nr. 2 (protokolo Nr. S1-5).  

3. Mokyklos 2023-2024 mokslo metų ugdymo planas parengtas vadovaujantis 2023–2024 ir 

2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo 

planais (toliau – Bendrasis ugdymo planas), patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586, 16 punkte nurodytais teisės aktais, 

Mokyklos nuostatais, Mokyklos 2019–2023 metų strateginiu planu, Mokyklos švietimo stebėsenos, 

Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo duomenimis, mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo 

tvarka, Mokyklos įsivertinimo duomenimis. 

4. Ugdymo plano tikslas – tikslingai formuojant ugdymo turinį ir organizuojant ugdymo 

procesą įgyvendinti Bendrąsias ugdymo programas, sudarant lygias galimybes kiekvienam mokiniui 

siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų kompetencijų. 

5. Ugdymo plano uždaviniai: 

5.1. nustatyti pamokų skaičių, skirtą priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programoms 

įgyvendinti; 

5.2. pateikti ugdymo organizavimo gaires ugdymo procesui mokykloje organizuoti; 

5.3. sudaryti sąlygas ugdyti fiziškai aktyvų, visapusiškai sveiką ir atsakingą žmogų; 

įgyvendinant sveikatos stiprinimo programas „Būsiu sveikas“ ir siekiant Aktyvios mokyklos statuso. 

5.4. diegti Nuolatinio tobulėjimo metodiką siekiant efektyvaus pažangos matavimo.  

6. Ugdymo plane vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir 

kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

2022–2023 MOKSLO METŲ UGDYMO PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ  

 

7. Mokyklos 2022–2023 mokslo metų ugdymo planas parengtas vadovaujantis 2021–2022 ir 

2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo 

planais (toliau – Bendrasis ugdymo planas), patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2021 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-688.  

8. Ugdymo procesas organizuotas vadovaujantis įtraukiojo ugdymo principais: 

8.1. Visiems mokiniams sudaryta galimybė aktyviai dalyvauti mokyklos ir vietos 

bendruomenės gyvenime. 

8.2. Pozityvus mokytojų  požiūris į visus mokinius ir bendradarbiavimą su kolegomis. 



2 

 

8.3. Mokytojų  įgūdžių, reikalingų veiksmingam visų mokinių ugdymui, atsižvelgiant į 

kiekvieno poreikius, stiprinimas. 

Mokykloje ugdėsi 167 mokiniai. 10 proc. iš jų – specialiųjų ugdymosi poreikių turintys 

mokiniai, kuriems švietimo pagalbą teikė specialistai: logopedas, specialusis pedagogas, socialinis 

pedagogas, psichologas.  

8.4. Ugdymo turinys buvo formuojamas atsižvelgiant į mokinių poreikius, mokyklos 

tradicijas, intelektualinius resursus ir finansines galimybes. 

8.5. Individualiai mokinių pažangai užtikrinti mokytojos diferencijavo ugdymo turinį skiriant 

klasės ir namų darbų užduotis, kartu su mokinio šeima planavo mokymosi rezultatų gerinimo 

žingsnius, vykdė konsultacijas gabiems ir mokymosi sunkumų turintiems mokiniams. 

8.6. Įgyvendintas visų pradinio ugdymo dalykų ir integruotų programų ugdymo turinys. 

Mokyklos ugdymo turiniui įgyvendinti sudarytos laikinosios grupės: doriniam ugdymui (tikybai ir 

etikai) ir anglų kalbos mokymui klasėse, kuriose mokėsi ne mažiau kaip 20 mokinių. 

Integruotos pamokos, projektinė veikla kėlė mokinių mokymosi motyvaciją, gilino dalykines 

ir bendrąsias kompetencijas. Pamokose naudojamos išmaniosios lentos ir veiklos kompiuterių klasėje 

sudarė papildomas galimybes mokinių pažintinės kompetencijos augimui, kompiuterinio raštingumo 

didinimui, gebėjimui įsivertinti.  

8.7. Pasiteisino klasių dalijimas į grupes anglų kalbos mokymui. 3 proc. padaugėjo aukštesnįjį 

lygį pasiekusių mokinių. Džiugino anglų kalbos mokymosi pasiekimai šalies ir tarptautiniuose 

konkursuose: 1 vieta respublikiniame 3-čių klasių mokinių diktanto konkurse „Listen to write“, 1 

vieta respublikinėje anglų kalbos 2–4 klasių mokinių viktorinoje „Smart Kids“, 2 vieta 

respublikiniame angliškos dainos konkurse ,,Sing along“,  1 lygio diplomais apdovanoti 6 mokiniai 

tarptautiniame anglų kalbos konkurse „Kings“. 

8.8. Mokinių neformaliajam švietimui buvo skirta 100 proc. valandų. Mokykloje veikė 13 

būrelių (lietuvių kalbos, anglų kalbos, matematikos, menų, kompiuterinio raštingumo) mokinių 

dalykinėms ir bendrosioms kompetencijoms ugdytis. 82% mokinių lankė mokyklos neformaliojo 

ugdymo būrelius, 34% – miesto būrelius. 

8.9. Mokinių mokymosi pasiekimai: 
Mokomasis 

dalykas 

Mokinių procentinė dalis pagal pasiekimus 

Aukštesnysis lygis Pagrindinis lygis Patenkinamas lygis Nepasiektas 

patenkinamas  lygis 
2021m. 2022m. 2023m. 2021m. 2022m. 2023m. 2021m. 2022m. 2023m. 2021m. 2022m. 2023m. 

Lietuvių 

kalba 
29 22 19 44 48 50 27 30 32 0 0 0 

Matematika 29 23 25 54 56 51 17 21 24 0 0 0 

Gabūs mokiniai aktyviai dalyvavo akademinių gebėjimų ir kūrybiniuose konkursuose.   

Mokinių, dalyvavusių edukaciniuose konkursuose „Olympis“, pasiekimai: lietuvių kalbos 

konkurse diplomais apdovanoti 92% mokinių, anglų kalbos konkurse - 94%, matematikos konkurse 

- 77 %, biologijos - 50 % , informacinių technologijų - 100% . Puikūs pasiekimai olimpiadoje 

„Kings“: anglų kalba – 2 aukso medaliai, lietuvių kalba – aukso medalis, matematika – bronzos 

medalis. 

Pažangą padarė 100 % mokinių. Lyginant 2021 m. ir 2022 m. padidėjo procentinė dalis 

mokinių, pasiekusių pagrindinį lygį: lietuvių kalbos 44% – 48%, matematikos 54%-56%, pasaulio 

pažinimo 43%-51%. 
100% priešmokyklinio ugdymo vaikų pasiekė mokyklinę brandą, 100% ketvirtokų sėkmingai 

baigė pradinio ugdymo programą. 

8.10. Priimti bendri mokytojų sutarimai dėl aktyvaus kolegialaus mokymosi, mokinių 

mokymosi rezultatų gerinimo, ugdymo turinio planavimo ir įgyvendinimo, įtraukiojo ugdymo 

klausimais. Atnaujinto ugdymo turinio komandos iniciatyva mokytojų tarybos posėdyje priimti 

sprendimai dėl  kiekvieno mokomojo dalyko individualios pažangos stebėjimo būdų: pažangos 

fiksavimas elektroniniame dienyne,  pasiekimų aplankų kaupimas, kiekvieno mokytojo pasirinktas 

pasiekimų informacijos kaupimas, sistemingas mokymosi pasiekimų aptarimas su mokiniu ir jo 

šeima. 

 

   



3 

 

             9. Išvados: 

  

STIPRYBĖS TRŪKUMAI 

• Nuolatinis profesinis tobulėjimas. Visi mokytojai dalyvavo 

Pradinio ugdymo mokytojų mokymuose. Suaktyvėjo kolegialus 

bendradarbiavimas siekiant ugdymo kokybės. 

• Ugdymo proceso organizavimas kitose erdvėse (muziejuje, 

bibliotekose, tėvų darbovietėse, Politechnikos mokykloje, baseine 

ir kt.): organizuotų veiklų tenka 1 mokytojui 9 pamokos, 4 

renginiai, 4 neformaliojo švietimo veiklos. 

• Sistemingas ir aiškus tėvų informavimas apie vaiko pažangą, 

lankomumą bei kitą informaciją, naudojant elektroninį dienyną. 

• Aukšti mokinių pasiekimai dalyvaujant respublikiniuose 

edukaciniuose konkursuose. 

• Sveikos socialinės aplinkos užtikrinimui sėkmingai įgyvendintos 

integruotos programos: prevencinė programa „Antras žingsnis“,  

ugdymo karjerai programa, Sveikatos ugdymo programa. 

• Mokinių poreikius atitinkantis neformalusis švietimas. 

• Organizuoti respublikiniai renginiai: gamtamokslinė viktorina 

„Žemė – mano namai“, lietuvių kalbos diktanto konkursas „Rašau 

diktantą 2023“ ir rajoninė anglų kalbos popietė „BE HEALTHY- 

BE HAPPY“. 

• Pablogėjo NMPP rezultatai. 

• Pažangos matavimo 

efektyvumas. 

• Sąlygų sudarymas fizinio 

aktyvumo stiprinimui. 

 

 

  

 

 

III SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA  

 

10. Mokslo metus sudaro laikas, skirtas mokinių mokymuisi, ir laikas, skirtas mokinių poilsiui 

- atostogoms. Mokiniams skiriamos rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario (Velykų) ir vasaros 

atostogos. 

11. Priešmokyklinio ugdymo vaikams ir pradinio ugdymo mokiniams ugdymo savaitės 

trukmė yra 5 darbo dienos, ugdymo metų trukmė – 175 dienos. 

12. Ugdymo organizavimas 2023–2024 mokslo metais: 

12.1. mokslo metų pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d., pabaiga – 2024 m. birželio 11 d.;  

12.2. mokinių atostogos: 
 

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – 2023 m. lapkričio 3 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d. 

Vasaros atostogos 2024 m. birželio 12 d. – 2024 m. rugpjūčio 31 d. 
 

 

12.3. Mokslo metai skirstomi pusmečiais (Mokytojų tarybos 2023 m. birželio 7 d. posėdžio 

protokolo Nr. S2-4):  
 

 

2023-2024 mokslo metai 

 

I pusmetis: 2023-09-01 – 2024-01-21 II pusmetis: 2024-01-22 – 2024-06-11 
 

13. Mokymosi trukmė apibrėžiama pamokų skaičiumi per dieną ir nepertraukiamo mokymosi 

laiku, kurį reglamentuoja Higienos norma. 

14. Pamokų laikas, pertraukų organizavimas: 



4 

 

14.1. pamokų ir pertraukų laikas:  

 
 

Pamokos 1 klasėms 2-4 klasėms 

1 pamoka  8.00 –  8.35   8.00 –  8.45  

2 pamoka  8.45 –  9.20   8.55 – 9.40    

3 pamoka 9.40 – 10.15 10.00 – 10.45 

4 pamoka 10.35 – 11.10 11.15 – 12.00 

5 pamoka 11.20 – 11.55 12.10 – 12.55 

6 pamoka  13.05 – 13.50 
 

   

14.2. pertraukų laikas: 

 

Pertraukos 1 klasėms 2-4 klasėms 

1  8.35 – 8.45  8.45 –  8.55  

2  9.20 –  9.40   9.40 – 10.00    

3 10.15 – 10.35 10.45 – 11.15 

4 11.10 – 11.20 12.00 – 12.10 

5 
 

12.55 – 13.05 

 

14.3. pertraukų organizavimas vaikų fiziniam aktyvumui: 

 

Veikla Laikas Vieta 

Mankšta  8.35 – 8.45 

8.45 – 8.55  

Pagal oro sąlygas 

lauke arba mokyklos 

patalpose  Sportinės veiklos 

(bėgimas, judrieji 

žaidimai) 

10.15 – 10.35 

10.45 – 11.15 

 

14.3.1. Nuo mankštos atleidžiami tik sveikatos problemų turintys mokiniai. Visų kitų mokinių 

dalyvavimas mankštoje būtinas. Į mankštą mokinius atveda mokytojas ir prižiūri atliekamos 

mankštos kokybę. 

14.3.2. Pertraukų organizavimo mokyklos fojė grafikas skelbiamas  stende. Veiklas fojė 

organizuoja ir stebi klasės mokytojas. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO MOKYKLOJE KALENDORIUS                     

 

15. Mokykloje susitarta dėl ugdymo proceso organizavimo kalendoriaus (mokytojų tarybos 

2023 m. birželio 7 d. posėdžio protokolas Nr. S2-4): 

 

Eil. 

Nr. 

Planuojamos organizuoti 

ugdymo veiklos / renginiai                   

Laikas Klasė Atsakingas 

1. Mokslo metų pradžios šventė Rugsėjis 1-4, PU D. Gružauskaitė 

2. Judumo savaitė Rugsėjis 1-4, PU Klasių mokytojos 

3. Programos „Būsiu sveikas“ 

veiklos. 

Per mokslo 

metus 

1-4, PU Darbo grupė 

4. Olimpinis mėnuo Spalis 1-4 Klasių mokytojos 

5. Mokytojų diena Spalis 1-4, PU Darbo grupė 

6. Pasaulinė gyvūnijos diena Spalis 1-4, PU E. Kutkienė 

7. Solidarumo bėgimas Spalis 1-4, PU E. Kutkienė 



5 

 

8. STEAM diena Spalis 1-4, PU Klasių mokytojos 

9. Projektas „Kalėdų 

belaukiant“. 

Lapkritis/gruodis 1-4, PU Darbo grupė 

10. Renginys Sausio 13-osios 

įvykiams paminėti „Atmintis 

gyva, nes liudija“ 

Sausis 1-4, PU V. Šimonytė 

I. Budnikienė 

11. Integruota veikla „Kartu - mes 

Lietuva“ 

Vasaris 1-4, PU E. Kutkienė,  

klasių mokytojos 

12. Skaitymo maratonas „Diena 

su knyga“ 

Kovas 1-4, PU Klasių mokytojos 

13. Skaitymo iniciatyva „Skaitau 

Aš, skaityk ir Tu, skaitykime 

VISI kartu“. 

Kovas 1-4 R. Jurevičienė, 

klasių mokytojos 

14. Respublikinės bendrojo 

ugdymo mokyklų 3 – 4 klasių 

mokinių gamtamokslinė 

viktorina „Žemė – mano 

namai“. 

Kovas 3-4 R. Jurevičienė,  

I. Eigėlienė 

15. Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo diena 

Kovas 1-4, PU O. Černikauskienė, 

I. Sipavičienė, 

R. Auglienė 

16. Respublikinio bendrojo 

ugdymo mokyklų 4 klasių 

mokinių lietuvių kalbos 

diktanto konkursas „ Rašau 

diktantą 2024“. 

Kovas 4 R. Dapšienė, 

V. Šimonytė 

                                                                                                                                                     

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMAS 

 

16.Vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma), mokykloje ugdymo procesui organizuoti 

sudaromas tvarkaraštis. 

17. Mokinių mokymosi krūvių reguliavimo tvarka, patvirtinta Mokyklos direktoriaus 2017 m. 

rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V1-74. 

18. Mokinių mokymosi krūvio  stebėseną Mokykloje vykdo pavaduotoja ugdymui: 

18.1. mokinių mokymosi krūvio tyrimas atliekamas lapkričio mėnesį; 

18.2. tyrimo rezultatai pristatomi Mokyklos bendruomenei ir kontroliuojamas bendru 

sutarimu priimtų sprendimų įgyvendinimas. 

19. Ugdomoji veikla (formaliojo ir neformaliojo švietimo) per dieną ne ilgesnė nei 6 ugdymo 

valandos. Į šį laiką neįskaičiuojamas pailgintos dienos grupės veiklai organizuoti skirtas laikas. 

20. Ugdymo turiniui įgyvendinti 1-4 klasėse nustatytas  privalomų savaitinių pamokų 

skaičius. 

21. Per dieną organizuojamas 1 patikrinamasis darbas, per savaitę – iki 3. 

22. Patikrinamieji darbai rengiami mokytojų (jų grupių) iniciatyva, mokinius apie diagnostinį 

darbą dalyko mokytojas informuoja ne vėliau kaip prieš savaitę. 

23. Pamokų metu užduotys individualizuojamos ir diferencijuojamos, atsižvelgiant į mokinių 

ugdymosi poreikius, mokymosi pasiekimus, interesus taikant pamokoje projektinį darbą.  

24. Namų užduočių paskirtis ir skyrimas: 



6 

 

24.1. namų užduočių turinį, formas (pratybos, darbas su tekstu, mokymasis atmintinai, 

kūrybiniai darbai, referatai, reikiamos informacijos paieška įvairiuose šaltiniuose ir kt.), trukmę 

nustato mokytojas; 

24.2.užduotys konkrečios, naudingos gebėjimų įtvirtinimui, plėtojimui, atitinka mokinio 

galias; 

24.3. užduotys savo turiniu ir forma susiejamos su išaiškinta medžiaga per pamoką; 

24.4. mokiniams skiriamos namų užduotys, kurioms atlikti reikia ne daugiau 1 valandos; 

24.5. namų užduotys neskiriamos atostogų metu, mažinama apimtis savaitgaliais ir švenčių 

dienomis; 

24.6. namų užduotys neskiriamos dėl įvairių priežasčių neįvykusių pamokų turiniui 

įgyvendinti. 

25. Mokymosi pagalbai skiriamos trumpalaikės (trumpesnės už pamokos trukmę) 

konsultacijos, kurios neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį.  

26. Mokiniai, besimokantys dailės, choreografijos, muzikos meno mokykloje bei  lankantys 

sportinės krypties užsiėmimus sporto mokykloje, gali būti atleidžiami nuo atitinkamo privalomojo 

dalyko savaitinių pamokų  lankymo pagal mokyklos nustatytą tvarką (Mokyklos direktoriaus 2017 

m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V1-74): 

26.1. tėvai, pageidaujantys, kad meno ar sporto mokyklą lankantis vaikas būtų atleistas nuo 

privalomų muzikos, dailės ir technologijų,  kūno kultūros bei šokio pamokų, raštu pateikia prašymą  

bei neformaliojo ugdymo įstaigos patvirtintą vaiko lankomų užsiėmimų tvarkaraštį; 

26.2. mokyklos direktorius tenkina tėvų pageidavimus tuo atveju, kai sutampa abiejų ugdymo 

įstaigų užsiėmimų laikas arba mokinys gali nespėti laiku nuvykti į neformaliojo ugdymo įstaigos 

užsiėmimą ir tėvai raštu sutinka atsakyti už savo vaikų saugumą; 

26.3. mokinys, atleistas nuo privalomų muzikos, dailės ir technologijų ar kūno kultūros 

pamokų su atitinkamo dalyko mokytoju atsiskaito abipusiu susitarimu. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS  

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS 

 

27. Mokymosi pagalba ugdymo procese teikiama kiekvienam mokiniui, kuriam ji reikalinga. 

Ypač svarbi mokymosi pagalba mokiniui: 

27.1. dėl ligos ar kitų priežasčių praleidusiam dalį pamokų; 

27.2. gavusiam nepatenkinamą atsiskaitomųjų užduočių įvertinimą;  

27.3. jei pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta Pradinio ugdymo 

bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos; 

27.4. jei nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekiamas patenkinamas lygis. 

28. Mokykla užtikrina sisteminę mokymosi pagalbą (Švietimo pagalbos teikimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas mokyklos direktoriaus 2022 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V1- 4), kuri apima: žemų 

pasiekimų prevenciją (iš anksto numatant galimus probleminius atvejus ir stengiantis jų išvengti), 

intervenciją (sprendžiant iškilusias problemas) ir žemų pasiekimų kompensacines priemones 

(suteikiant tai, ko mokiniai negali gauti namuose ir pan.): 

28.1. mokymosi pagalbos teikimo dažnumas ir intensyvumas priklauso nuo jos reikalingumo; 

28.2. individualios mokinio pažangos vertinime dalyvauja pats mokinys, jo tėvai (globėjai), 

ugdantys mokytojai, prireikus – kiti švietimo specialistai. Atsižvelgiant į vertinimo informaciją, 

koreguojamas mokinio mokymasis; 

28.3. ilgos mokinio ligos atveju mokykla teikia pagalbą, atsižvelgdama į ligos pobūdį, tėvų 

(globėjų) pageidavimus: 

28.3.1. organizuoja mokymą namuose vadovaudamasi ugdymo plano 33-44 punktais; 

28.3.2. bendru sutarimu su tėvais (globėjais) skiria namų užduotis; 

28.4. mokymosi pagalbos formos: 

28.4.1. mokytojų ir švietimo specialistų konsultacijos mokiniui dėl ugdymo turinio suvokimo, 

mokymosi formų pasirinkimo; 

28.4.2. tikslinių namų užduočių skyrimas; 

28.4.3. galimybė namų užduotis atlikti mokykloje, pailgintoje grupėje; 



7 

 

28.4.4. galimybė mokiniui lankyti neformaliojo švietimo būrelį asmeninei pažangai, 

geresniems ugdymo(si) rezultatams, bendrųjų ir dalykinių kompetencijų ugdymuisi. 

29. Mokymosi pagalbos teikimo priežiūrą vykdo Mokyklos vaiko gerovės komisija. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS 
 

30. Mokinio individualus ugdymo planas – tai kartu su mokiniu ir mokinio  šeima sudaromas 

jo galioms ir mokymosi poreikiams pritaikytas ugdymosi planas, padedantis išsikelti tikslus, juos 

įgyvendinti, prisiimti asmeninę atsakomybę už mokymąsi. 

31. Mokinio individualus ugdymo planas sudaromas ir įgyvendinamas bendradarbiaujant 

mokytojams, mokiniams, mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams), švietimo pagalbos 

specialistams, mokyklos vadovams. 

32. Individualus ugdymo planas sudaromas vadovaujantis „Jonavos pradinės mokyklos 

švietimo pagalbos teikimo tvarkos aprašo“, patvirtinto 2020 m. vasario 7 d. mokyklos direktoriaus 

įsakymu Nr. V1-12 „Dėl Jonavos pradinės mokyklos švietimo pagalbos teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 1 priedu mokiniui: 

32.1. atvykusiam  mokytis iš užsienio; 

532.2. turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių; 

32.3. mokomam namie pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas. 

33. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam mokiniui individualus ugdymo planas 

sudaromas, atsižvelgiant į mokinio individualius poreikius, galias ir gebėjimus. 

34. Dienyne ir mokinio individualiame ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, 

įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo leidimu lankomos Mokykloje, įrašomos į mokinio individualų 

ugdymo planą. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS  

LAIKINŲJŲ MOKYMOSI GRUPIŲ SUDARYMAS 

 

35. Mokyklos ugdymo turiniui įgyvendinti klasėje sudaromos laikinosios grupės (Mokyklos 

tarybos 2023 m. gegužės 31 d. posėdžio protokolo Nr. S2-4): 

35.1. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką 

klasėje esant ne mažiau kaip 20 mokinių. Jei klasės dorinio ugdymo (tikybos ar etikos) grupėje 

nesusidaro 10 mokinių, ši grupė jungiama su kitos klasės tikybos ar etikos grupe; 

35.2. užsienio kalbai (anglų) mokyti, kai klasėje mokosi ne mažiau kaip 20 mokinių. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS  

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE ORGANIZAVIMAS 
 

 

36. Mokinių mokymas namie organizuojamas, vadovaujantis Mokinių mokymo 

stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu 

Nr. V-1405 „Dėl Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos 

aprašu. 

37. Vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą dėl vaiko mokymo namie teikia mokyklos 

vadovui. Prie prašymo pridedama gydytojų konsultacinės komisijos (toliau – GKK) pažyma. Mokinio 

mokymas namie per tris dienas įforminamas mokyklos vadovo įsakymu. 

 38. Vieno iš jų tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu, GKK leidus, sudaroma galimybė 

lankyti kai kurias pamokas mokykloje, dalyvauti neformaliojo švietimo veikloje, klasės ir mokyklos 

renginiuose. 

39. Mokykla aprūpina mokinius vadovėliais (Jonavos pradinės mokyklos aprūpinimo 

bendrojo lavinimo dalykų vadovėliais ir mokymo priemonėmis tvarkos aprašas, patvirtintas 

Mokyklos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V1-146). 



8 

 

40. Mokiniai mokomi namie savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu. 

41. Mokiniui, mokomam namie, mokykla, suderinusi su mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais) ir atsižvelgdama į gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas, parengia 

individualaus ugdymo planą. 

42. Mokiniams, kurie mokosi namie: 

42.1. 1–3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokos per savaitę); 

42.2. 4 klasėje – 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokų per savaitę). 

43. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), mokyklos vadovo įsakymu mokinys, 

kuris mokosi namie, gali nesimokyti meninio ugdymo dalykų ir fizinio ugdymo. Dienyne ir mokinio 

individualiame plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo 

leidimu lankomos mokykloje, įrašomos į mokinio individualaus ugdymo planą. 

44. Mokiniui, kuris mokosi pagal pritaikytą pradinio ugdymo programą, galima skirti 35  

pamokas per mokslo metus specialiosioms pamokoms ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti. 

45. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą mokyti namie 

skiriamos ne mažiau kaip 296 valandos per metus iš kurių iki 74 pamokų per metus galima skirti 

specialiosioms pamokoms ar specialiosioms pratyboms; 

46. Tėvams (globėjams, rūpintojams) neįsileidžiant mokytojų į namus, mokyklos vadovas 

išsiaiškina priežastis ir priima sprendimą dėl laikino mokymo namie sustabdymo. Apie tai informuoja 

Jonavos rajono savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyrių. 

47. Ne rečiau kaip kartą per pusmetį namie mokomų mokinių ugdymo rezultatus aptaria 

mokyklos vaiko gerovės komisija. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS  

ASMENŲ, BAIGUSIŲ UŽSIENIO VALSTYBĖS PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS 

DALĮ UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

48. Mokykla, atvykus asmeniui, baigusiam užsienio valstybės pradinio ugdymo programos 

dalį: 

48.1. sudaro galimybes asmenų mokymosi tęstinumui pagal atvykusiųjų ir / ar grįžusiųjų į 

Lietuvą pasiekimus atitinkančią bendrojo ugdymo programą; 

48.2. priima jį mokytis vadovaudamasi Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 

balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nuosekliojo mokymosi tvarkos aprašas); 

48.3. tėvų (globėjų) pageidavimu priima vaiką, kuriam tais kalendoriniais metais sukanka 

šešeri metai, mokytis pagal pradinio ugdymo programą, jeigu užsienio valstybėje vaikas buvo 

ugdomas mokykloje pagal priešmokyklinio ugdymo ar formaliojo švietimo programas ir tėvai 

(globėjai) pateikia tai patvirtinančius dokumentus; 

48.4. vaiką, kuriam tais kalendoriniais metais sukanka septyneri metai, nesiugdžiusį Lietuvos 

Respublikoje pagal priešmokyklinio ugdymo programą, priima mokytis pagal pradinio ugdymo 

programą; 

48.5. informuoja Jonavos rajono savivaldybės švietimo kultūros ir sporto skyrių; 

48.6. prieš pradedant mokiniui mokytis mokykloje, mokyklos direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui kartu su mokinio būsimos klasės vadovu, mokiniu ir mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) 

aptaria poreikį tam tikrą laiko dalį intensyviai mokytis lietuvių kalbos, numato tolesnio mokymosi 

perspektyvą, švietimo pagalbos poreikį: 

48.6.1. sudaro mokinio individualų ugdymo planą, atsižvelgdama į jo mokymosi pasiekimus. 

Individualiame ugdymo plane gali būti numatytas ir pamokų skaičiaus perskirstymas tarp dalykų, 

numatytų ugdymo planų 67.1. papunktyje, sudarant galimybę kurį laiką nesimokyti dalies dalykų, 

esant aukštesniems šių dalykų pasiekimams, nei numatyta bendrosiose programose, ir šių dalykų 

pamokas skirti lietuvių kalbai mokyti; 

48.6.2. numato preliminarią mokinio adaptacinio laikotarpio trukmę, mokyklos teikiamos 

pagalbos formas ir būdus, mokyklos, mokinio ir mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) įsipareigojimus. 



9 

 

Adaptaciniu laikotarpiu mokinių individualią pažangą, pasiekimus stebi mokytojai ir mokyklos vaiko 

gerovės komisija. Kiekvieno mokinio adaptacijos trukmės laikas individualus, mokykla konstatuoja 

adaptacijos laiko pabaigą, atsižvelgdama į tai, kaip mokiniui sekasi adaptuotis. Adaptacijos 

laikotarpiu taikomas tik formuojamasis vertinimas. 

49. Mokykla, organizuodama atvykusio ar grįžusio asmens mokymą: 

49.1. nuolat bendradarbiauja su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ar teisėtais mokinio 

atstovais, teikia informaciją apie mokinio mokymąsi, daromą pažangą ir gauna grįžtamąją 

informaciją; 

49.2. konsultuoja dėl neformaliojo vaikų švietimo veiklų pasirinkimo.  

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS  

UGDYMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO, EKSTREMALIOS SITUACIJOS, 

EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO, KELIANČIO PAVOJŲ MOKINIŲ SVEIKATAI 

IR GYVYBEI, LAIKOTARPIU AR ESANT APLINKYBĖMS MOKYKLOJE, DĖL KURIŲ 

UGDYMO PROCESAS NEGALI BŪTI ORGANIZUOJAMAS KASDIENIU MOKYMO 

PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU 

 

50. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali temperatūra, 

gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu (toliau – 

ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti 

organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu (mokykla yra dalykų brandos 

egzaminų centras, vyksta remonto darbai mokykloje ir kt.), ugdymo procesas gali būti koreguojamas 

arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu (toliau 

– nuotolinis mokymo būdas). 

51. Ekstremali temperatūra mokyklos ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje – minus 20 °C ar 

žemesnė. 

52. Mokyklos vadovas, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo proceso 

organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, gali priimti 

ugdymo organizavimo sprendimus: 

52.1. mažinančius / šalinančius pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei; 

52.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių mokyklos aplinkoje 

nėra galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo būdu, pvz., sutrikus 

elektros tinklų tiekimui ir kt., ugdymo procesas mokyklos vadovo sprendimu gali būti laikinai 

stabdomas 1–2 darbo dienas. Jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, mokyklos 

vadovas sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su Jonavos rajono savivaldybės 

administracija; 

52.3. ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra galimybės tęsti 

ugdymo proceso ar jo dalies grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo 

būdu. Mokyklos vadovas sprendimą ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu 

prima Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) 

formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo 

švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

53. Ugdymo procesą ar jo dalį organizuodama nuotoliniu mokymo būdu, mokykla 

vadovaujasi Jonavos pradinės mokyklos ugdymo organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos aprašu, 

patvirtintu Jonavos pradinės mokyklos direktoriaus 2021 m. birželio 8 d. įsakymu Nr. V1-30 „Dėl 

Jonavos pradinės mokyklos ugdymo organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

 

 

 



10 

 

IV SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 

 

54. 2023–2024 mokslo metais 1 ir 3 klasėse įgyvendinamos 2022 m. Pradinio ugdymo 

bendrosios programos, o 2 ir 4 klasėse – 2008 m. Pradinio ir pagrindinio bendrosios programos. 

55. Mokykloje ugdymo procesas organizuojamas pamoka ir kitomis mokymosi organizavimo 

formomis (Mokytojų tarybos posėdžio 2023-06-07 protokolo Nr. S2-4). 

56. Ugdymo procesą organizuojant pamoka vadovaujamasi Lietuvos higienos norma HN 

21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. 

V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai “ patvirtinimo“: 

56.1. nepertraukiamas ugdymo(si) laikas – 1 klasėje 35 min.,  

56.2. 2,3,4 klasėse – 45 min. 

57. Ugdymo procesą organizuojant kitomis ugdymo organizavimo formomis (pvz., 

integruotos veiklos, kūrybinių dirbtuvių, projekto ir kt.), derinant Pradinio ugdymo bendrųjų 

programų dalykų ir neformaliojo vaikų švietimo programų turinį, jis gali būti skirstomas į įvairios 

nepertraukiamos trukmės ugdymo periodus. 

58. Ugdymą organizuojant tiek pamoka, tiek kitomis mokymosi organizavimo formomis, 

įgyvendinamas ir dalykų programų, ir integruoto ugdymo turinys. 

59. Ugdymo procesas bent kartą per mėnesį organizuojamas už Mokyklos ribų (pvz., 

muziejuose, parkuose, artimiausioje gamtinėje aplinkoje ir pan.). 

60. 2022 m. Pradinio ugdymo bendrųjų programų įgyvendinimas (mokytojų tarybos 2023 m. 

birželio 7 d. posėdžio protokolo Nr. S2-4):  

60.1. 1 ir 3 klasėse 70 proc. dalykų mokymosi turinio parenkama vadovaujantis 2022 m. 

Pradinio ugdymo bendrosiomis programomis, 30 proc. ugdymo turinio skiriama mokytojo 

pasirinktam mokymosi turiniui, mokinių žinioms ir gebėjimams įtvirtinti vadovaujantis aktualumo, 

integralumo ir bendradarbiavimo principais;  

60.2. pradėdama įgyvendinti mokymosi turinį, mokykla supažindina mokinius ir jų tėvus 

(globėjus, rūpintojus) su dalykų mokymosi turinio pasikeitimais, informuoja apie mokinių pasiekimų 

vertinimo kaitą. 

61. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai: 

61.1. dorinis ugdymas: 

61.1.1. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo dalykų: 

etiką arba tikybą; 

61.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal tėvų 

(globėjų) pateiktą prašymą; 

61.1.3. etikos pamokoms jungiamos 2a ir 2b klasės, 3a ir 3b klasės, 4a ir 4b klasės. 

61.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

61.2.1. pirmosios užsienio kalbos (anglų kalbos) mokoma(si) antraisiais–ketvirtaisiais 

pradinio ugdymo programos metais; 

61.2.2. anglų kalbai mokyti visose 2,3 ir 4 klasėse skiriama po 70 valandų per metus. 

61.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 

61.3.1. 2 ir 4 klasėje socialiniam ugdymui skiriama 35 valandos per metus ir gamtamoksliniam 

ugdymui – 35 valandos per metus. 

61.3.2. 1 ir 3 klasėse visuomeniniam  ugdymui skiriama 35 valandos per metus ir gamtos 

mokslams – 35 valandos per metus. 

61.3.3. 1-4 klasėse ne mažiau 9 valandų per metus skiriama praktinei patyriminei veiklai; 

61.4. fizinis ugdymas: 

61.4.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja ugdymo 

veiklose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas; 



11 

 

61.4.2.  kiekvieną dieną  ilgoji pertrauka skiriama fiziškai aktyvioms veikloms; 

61.4.3. 2 klasių mokiniams per mokslo metus 32 plaukimo užsiėmimai organizuojami Jonavos 

baseine. 

61.5. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis): 

61.5.1. Meniniam ugdymui 2 ir 4 klasėse skiriamos valandos per metus: 70 val. dailei ir 

technologijoms, 70 val. muzikai, 35 val. – šokiui; 

61.5.2. 2 ir 4 klasėse iš dailei ir technologijoms skirtų pamokų ne mažiau 23 valandų skiriama 

technologiniam ugdymui. 

62. Ugdymo turinio integravimas (mokytojų tarybos 2023 m. birželio 7 d. posėdžio 

protokolo Nr. S2-4): 

62.1. į mokomuosius dalykus, klasės valandas, neformaliojo švietimo veiklas, mokyklos 

renginius integruojama: 

62.1.1. Gyvenimo įgūdžių bendroji programa (1,3 kl.); 

62.1.2. Informatikos bendroji programa; 

62.1.3. Finansinio raštingumo programos: „Aš pats“ (1 kl.), „Mano bendruomenė“ (2,3 kl.) ir 

„Daugiau nei pinigai“ (4 kl.); 

62.1.4. Paramos vaikams centro socialinių-emocinių įgūdžių ir smurto prevencijos programa 

„Antras žingsnis“; 

62.1.5. Etninės kultūros bendroji programa; 

62.1.6. Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa; 

62.1.7. sveikatos stiprinimo programa „Būsiu sveikas“; 

62.1.8. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų  vartojimo prevencijos 

programa; 

62.1.9. Žmogaus saugos programa 2 ir 4 klasėse;  

62.1.10. Ugdymo karjerai programa. 

62.2. Integruotų veiklų organizavimas: 

62.2.1. mokykloje organizuojamos dvi integruotas dienos visoms klasėms: STEAM diena 

spalio mėn., Skaitymo maratonas kovo mėn.; 

62.2.2. kiekvienas mokytojas ne mažiau 2 kartus per pusmetį organizuoja integruotas veiklas 

klasėse. 

63. Pamokų skaičių klasei per metus sudaro: privalomos pamokos visiems klasės mokiniams; 

pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti; pamokos dalyko, kuriam mokyti klasė 

dalijama į grupes; valandos neformaliojo vaikų švietimo programoms įgyvendinti. 

64. Pamokos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skiriamos, įvertinus mokinių poreikius, 

atsižvelgiant į mokyklos iškeltus ugdymo prioritetus, spręstinas ugdymo problemas:  siekiant ugdymo 

kokybės, kiekvienai klasei ilgalaikėms gabių ir mokymosi sunkumų turinčių mokinių konsultacijoms 

skirta po 1 val. (Mokytojų tarybos 2023 m. birželio 7 d. protokolas Nr. S2-4). 

65. Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimas: 

65.1. 1 ir 3 klasių  mokinių pasiekimai ir pažanga ugdymo procese vertinami vadovaujantis 

2022 m. bendrųjų programų nuostatomis; 

65.2. 2-4 klasių mokinių pasiekimai ir pažanga vertinami vadovaujantis „Jonavos pradinės 

mokyklos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo, fiksavimo ir analizavimo tvarkos aprašu“, 

patvirtintu Mokyklos direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V1-49 „Dėl Jonavos pradinės 

mokyklos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo, fiksavimo ir analizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

65.3. mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir 

pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus 

individualios pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su bendrosiose programose numatytais 

pasiekimais, aptarus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais 

specialistais, kokiais aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys, ko sieks ir mokysis mokinys, kaip 

bus mokoma(si), kokie bus mokinio mokymosi pasiekimų vertinimo ir pa(si)tikrinimo būdai, 

kokiomis mokymo(si) priemonėmis bus naudojamasi;  

65.4. mokinių, besiugdančio pagal individualizuotas programas, pusmečio pasiekimai 

įvertinami pažymint pp (padarė pažangą arba np (nepadarė pažangos). 



12 

 

66. Nuolatinio tobulinimo metodologijos diegimas Mokykloje įgalins mokytojus taikyti 

įrankius mokinio pažangai stebėti, o mokiniai gebės sekti savo rezultatus ir prisiimti atsakomybę už 

juos. 

67. Neformaliojo vaikų švietimo organizavimas: 

67.1.  neformaliojo vaikų švietimo valandos skiriamos mokinių asmeninėms, socialinėms, 

edukacinėms kompetencijoms ugdyti per pasirinktą  meninę, sportinę, techninės kūrybos ar kitą 

veiklą; 

67.2. neformaliojo švietimo veikla mokiniams nėra privaloma; 

67.3. mokinių skaičius neformaliojo švietimo grupėse: 12-24 mokiniai (Mokyklos tarybos 

posėdžio 2017 m. birželio 8 d. protokolas Nr. S1-4, mokyklos direktoriaus 2017 m. birželio 14 d. 

įsakymas Nr. V1-52 „Dėl mokinių skaičiaus neformaliojo švietimo grupėje“); 

67.4. neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvaujantys mokiniai žymimi Mokinių 

registre. 

67.5. neformaliojo švietimo būreliai: 

 

Eil. 

Nr. 
Būrelio pavadinimas 

Klasė  Valandų 

skaičius 

Mokytojo vardas 

pavardė  

1. Dailės studija „Gama“ 1-2 1 Zita Garbašauskienė 

2. Ansamblis ,,Sidabriukai“ 3-4 2 Ina Sipavičienė 

3. Ansamblis ,,Pabiručiai“ 1 1 Ina Sipavičienė 

4. Šokio būrelis 3-4 1 Rima Auglienė 

5. Gamtamokslinis būrelis ,,STEAM 

laboratorija“ 

1-2 1 Viktorija Rubliova 

6. Gamtamokslinis būrelis ,,STEAM 

laboratorija“ 

3-4 1 Danielė Gružauskaitė 

7. 
Sporto būrelis 

1-4 2 Gražina 

Pranckevičienė 

8. Informatikos būrelis  ,, Kūrybinis 

programavimas“ 

2 1 Inga Eigėlienė 

9. Būrelis „Skaitmeninio raštingumo 

pradmenys“ 

2 1 Reda Jurevičienė 

10. Lietuvių kalbos būrelis „Kalbos kraitė“ 3-4 1 Ona Černikauskienė 

11. Anglų kalbos būrelis ,,Hello“ 3-4 2 Jurgita Galackaitė 

12. Matematikos būrelis „Gudručiai“ 4 1 Valdonė Šimonytė 

13. Matematikos būrelis „Matmintinis“ 3 1 Ilma Budnikienė 

14. Matematikos būrelis „Kietas riešutėlis“ 1-2 1 Asta Pakulnienė 

15. Aktyvių mokinių klubas (AMK) 4 1 Danielė Gružauskaitė 

                                                                        Iš viso valandų: 18  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMUI  

 

68. Pamokų skaičius 2008 m. Pradinio ugdymo bendrosioms programoms ir 2022 m. Pradinio 

ugdymo programoms įgyvendinti per mokslo metus ir per savaitę 2023–2024 mokslo metais:  

 

 

Klasė / dalykai 

1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė Iš viso pamokų 

per metus 

Iš viso pamokų 

per savaitę 1a 1b 1c 2a 2b 3a 3b 4a 4b 

Dorinis ugdymas      

Tikyba 
35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 
 315 9  

Etika 
35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 
 35   

(1) 
 35   

(1) 
 35   

(1) 
210  6  

Kalbinis ugdymas      



13 

 

Lietuvių kalba   – – – 
245 

(7) 

245 

(7) 
– – 

245 

(7) 

245 

(7) 
980 28 

Lietuvių kalba 

ir literatūra  

280 

(8) 

280 

(8) 

280 

(8) 
– – 

245 

(7) 

245 

(7) 
– – 1330 38 

Užsienio kalba 

(anglų)  
– – – 

70 

(2) 

140 

(4) 
– – 

140 

(4) 

70 

(2) 
490 14 

Užsienio kalba 

(pirmoji, 

anglų)  

–   – – – 
140 

(4) 

140 

(4) 
– – 280 8 

Visuomeninis ugdymas      

Visuomeninis 

ugdymas  

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 
– – 

35   

(1) 

35   

(1) 
– – 175 5 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas      

Gamtos 

mokslai  

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 
– – 

35   

(1) 

35   

(1) 
– – 175 5 

Pasaulio 

pažinimas  
– – – 

70   

(2) 

70   

(2) 
– – 

70   

(2) 

70   

(2) 
280 8 

Matematika  
140 

(4) 

140 

(4) 

140 

(4) 

175 

(5) 

175 

(5) 

175 

(5) 

175 

(5) 

175 

(5) 

175 

(5) 
1470 42 

Technologijos  
35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 
– – 

35   

(1) 

35   

(1) 
– – 175 5 

Meninis ugdymas      

Dailė   
35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 
– – 

35   

(1) 

35   

(1) 
– – 175 5 

Dailė ir 

technologijos 
– – – 

70   

(2) 

70   

(2) 
– – 

70   

(2) 

70   

(2) 
280 8 

Muzika  
70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 
630 18 

Šokis  
35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 
315 9 

Fizinis ir sveikatos ugdymas      

Fizinis 

ugdymas  

105 

(3) 

105 

(3) 

105 

(3) 

105 

(3) 

105 

(3) 

105 

(3) 

105 

(3) 

105 

(3) 

105 

(3) 
945 27 

Gyvenimo 

įgūdžiai* 
* * * – – * * – – * * 

Informatika* * * * * * * * * * * * 

Etninė 

kultūra* 
* * * * * * * * * * * 

Iš viso 

privalomų 

pamokų 

skaičius ** 

805 

(23) 

 

805 

(23) 

 

805 

(23) 

875 

(25) 

875 

(25) 

875 

(25) 

875 

(25) 

875 

(25) 

875 

(25) 
7665 219 

Pamokos, 

skiriamos 

mokinių 

ugdymosi 

poreikiams 

tenkinti:  

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 

35   

(1) 
315 9 

Neformalusis 

švietimas  

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 

70   

(2) 
630 18 

 

Pastabos: 

* integruojama į kitus mokomuosius dalykus, popamokinę veiklą. 

** be klasių dalijimo į dvi grupes; ( ) – savaitinis pamokų skaičius. 
 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

69. Mokykla mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, švietimo pagalbą teikia 

vadovaudamasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos 



14 

 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu 

Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, Specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. V-1228 „Dėl 

Specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Specialiosios pagalbos 

teikimo mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. V-1229 „Dėl Specialiosios pagalbos 

teikimo mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašo patvirtinimo“, Jonavos pradinės 

mokyklos švietimo pagalbos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Jonavos pradinės mokyklos  

direktoriaus 2022 m. sausio 4 d.  įsakymu Nr. V1-4 „Dėl Jonavos pradinės mokyklos švietimo 

pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

70. Socialinė pedagoginė pagalba teikiama vadovaujantis Socialinės pedagoginės pagalbos 

teikimo vaikui ir mokiniui tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2016 m. lapkričio 2 d. įsakymu Nr. V-950 „Dėl Socialinės pedagoginės pagalbos teikimo 

vaikui ir mokiniui tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

71. Psichologinė pagalba teikiama vadovaujantis Psichologinės pagalbos teikimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro  2017 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymu Nr. V-663 „Dėl Psichologinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

72. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai (logopedas, specialusis pedagogas, socialinis 

pedagogas, psichologas), bendradarbiaudami su mokytojais, padeda įveikti mokiniui kylančius 

mokymosi sunkumus, šalina jų priežastis, stebi ugdymo procese mokinius, teikia konsultacinę 

pagalbą ir įgalina mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) ir kitus, teikiančius paslaugas ir pagalbą, padėti 

mokiniui ugdytis, sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo gerovę.   

73. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar nuolat ugdymo proceso metu konsultuojant 

mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių 

specialistų funkcijas ir mokinio reikmes.  

74. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai, jos gali būti 

specialiosios pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, savirūpos procese ir kt..  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

75. Esant ugdymo organizavimo pokyčiams, Ugdymo planas gali būti papildomas ar keičiamas. 

76. Ugdymo plano įgyvendinimo stebėseną vykdo direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

77. Ugdymo planas skelbiamas Mokyklos internetinėje svetainėje  www.jonavospradine.lt 

____________ 

 

 

 

 

                                                                                    

 

http://www.jonavospradine.lt/

